
Π Ι Ν Α Κ Α Σ   ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΛΗΦΘΗΚΑΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΛΗΦΘΕΝΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 16/10/2024 ΚΑΙ ΩΡΑ 9:00:00 πμ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 81845-11/10/2024

Α/Α ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΛΗΦΘΕΝΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΡ. ΑΠ. ΠΟΥ 
ΛΗΦΘΗΚΕ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΟΥ ΛΗΦΘΗΚΕ

Έγκριση ή μη προσφυγής στη διαδικασία του άρθρ. 26 παρ. 2 περ. β’ του ν. 
4412/2016 για την ανάθεση του έργου με τίτλο: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΚΑΙ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΧΑΡΝΩΝ», 
προϋπολογισμού  € 8.951.612,90 (πλέον ΦΠΑ 24%) και σχετικών όρων Διακήρυξης
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1 567 / 2024 Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία του άρθρ. 26 παρ. 2 περ. β’ του ν. 4412/2016 για την 
ανάθεση του έργου με τίτλο: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΚΑΙ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΧΑΡΝΩΝ», προϋπολογισμού  € 8.951.612,90 (πλέον ΦΠΑ 
24%) και σχετικών όρων Διακήρυξης

Έγκριση της εξειδικευμένης πίστωσης για την καταβολή ποσού 1.997,97€, στην 
συμβολαιογράφο κα. Ειρήνη Λιόση για τα σχέδια δανειακών συμβάσεων, που 
υπεγράφησαν μεταξύ του Δήμου και του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
(ΤΠΔ).
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

2 568 / 2024 Έγκριση της εξειδικευμένης πίστωσης για την καταβολή ποσού 1.997,97€, στην 
συμβολαιογράφο κα. Ειρήνη Λιόση για τα σχέδια δανειακών συμβάσεων, που υπεγράφησαν 
μεταξύ του Δήμου και του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων (ΤΠΔ).

Όπως επιστραφεί το ποσό που κατατέθηκε εκ παραδρομής από την εταιρεία 
ULTRAFASTOTE ΑΕΕΣ.
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

3 569 / 2024 Επιστροφή ποσού που κατατέθηκε εκ παραδρομής από την εταιρεία ULTRAFASTOTE ΑΕΕΣ.

Διαγραφή του οφειλέτη Β.Μ. από τον  Β.Κ. 122/12-2-2024,  λόγω μεταβίβασης του 
ακινήτου, με αριθμ. συμβολαίου 14579
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

4 570 / 2024 Διαγραφή του οφειλέτη Β.Μ. από τον  Β.Κ. 122/12-2-2024,  λόγω μεταβίβασης του ακινήτου, 
με αριθμ. συμβολαίου 14579

Α. Επικύρωση ή μη του με αρ. πρωτ. 79316/02-10-2024 πρακτικού Νο1 της 
Επιτροπής Αποσφράγισης, Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών για το έτος 
2024, που αφορά στον αξιολόγηση των προσφορών στον ανοικτό ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό για την Σύναψη σύμβασης παραχώρησης για την Ανάπτυξη, Διαχείριση 
και Λειτουργία Δημοσίως Προσβάσιμων Υποδομών Επαναφόρτισης που 
περιλαμβάνονται σε Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων του Δήμου Αχαρνών. 
Β. Απόρριψη ή μη της προσφοράς του υποψήφιου οικονομικού φορέα 
«ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με α/α προσφορά στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
417637 ως απαράδεκτης, λόγω μη προσκόμισης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. 
Γ. Αποδοχή ή μη της προσφοράς του υποψήφιου οικονομικού φορέα «GREEN 
CHARGERS Ι.Κ.Ε.» με α/α προσφορά στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 414214 και την συνέχιση 
της αξιολόγησης της προσφοράς της ως άνω εταιρείας στο επόμενο στάδιο του 
διαγωνισμού, ήτοι της αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής 
προσφοράς και της βαθμολόγησης αυτής.
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

5 571 / 2024 Α. Επικύρωση του με αρ. πρωτ. 79316/02-10-2024 πρακτικού Νο1 της Επιτροπής 
Αποσφράγισης, Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών για το έτος 2024, που αφορά στον αξιολόγηση 
των προσφορών στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την Σύναψη σύμβασης 
παραχώρησης για την Ανάπτυξη, Διαχείριση και Λειτουργία Δημοσίως Προσβάσιμων 
Υποδομών Επαναφόρτισης που περιλαμβάνονται σε Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
του Δήμου Αχαρνών. Β. Απόρριψη της προσφοράς του υποψήφιου οικονομικού φορέα 
«ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με α/α προσφορά στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 417637 ως απαράδεκτης, 
λόγω μη προσκόμισης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. Γ. Αποδοχή της προσφοράς του 
υποψήφιου οικονομικού φορέα «GREEN CHARGERS Ι.Κ.Ε.» με α/α προσφορά στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 414214 και την συνέχιση της αξιολόγησης της προσφοράς της ως άνω εταιρείας 
στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι της αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής –
 τεχνικής προσφοράς και της βαθμολόγησης αυτής.

Aποδοχή δωρεάς έργου για την αντικατάσταση δαπέδων ασφαλείας  βοτσάλου και 
συντήρηση και πιστοποίηση των παιδικών χαρών στα 29ο και 30ο Νηπιαγωγεία.
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

6 572 / 2024 Aποδοχή δωρεάς έργου για την αντικατάσταση δαπέδων ασφαλείας  βοτσάλου και συντήρηση 
και πιστοποίηση των παιδικών χαρών στα 29ο και 30ο Νηπιαγωγεία.

Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για τη σύνταξη, και κατάθεση προσφυγής του 
Δήμου ενώπιον της Ειδικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 151 
και 152 του ν.3463/2006 ( ΦΕΚ 114Α/2006), όπως ισχύουν
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

7 573 / 2024 Διορισμός Δημητρακοπούλου Αντωνίας, ως πληρεξούσιου δικηγόρου για τη σύνταξη, και 
κατάθεση προσφυγής του Δήμου ενώπιον της Ειδικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 151 και 152 του ν.3463/2006 ( ΦΕΚ 114Α/2006), όπως ισχύουν

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ



Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αχαρνών 
ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αχαρνών κατά τη δικάσιμο της από 26/04/2024 με 
ΓΑΚ/ΕΑΚ:1756/9/2024 αγωγής του Παπαδόπουλου Βασιλείου του Κων/νου, κατά 
του Δήμου
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

8 574 / 2024 Διορισμός Θεμιστοκλή Μαμάκου, ως πληρεξούσιου δικηγόρου για να εκπροσωπήσει τον Δήμο 
Αχαρνών ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αχαρνών κατά τη δικάσιμο της από 26/04/2024 με 
ΓΑΚ/ΕΑΚ:1756/9/2024 αγωγής του Παπαδόπουλου Βασιλείου του Κων/νου, κατά του Δήμου

Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αχαρνών 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη συζήτηση της με 
ΓΑΚ/ΕΑΚ:33965/3165/2024 αίτησης (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) των 
Αθανασιάδη Γεωργίου κλπ (συν. 31)
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

9 575 / 2024 Διορισμός Θεμιστοκλή Μαμάκου, ως πληρεξούσιου δικηγόρου για να εκπροσωπήσει τον Δήμο 
Αχαρνών ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη συζήτηση της με 
ΓΑΚ/ΕΑΚ:33965/3165/2024 αίτησης (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) των Αθανασιάδη 
Γεωργίου κλπ (συν. 31)

Διορισμός δικηγόρου για να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αχαρνών ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη δικάσιμο της με Γενικό Αριθμό 
Κατάθεσης:81760/2024 και Ειδικό Αριθμό Κατάθεσης:7747/2024 ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ του Δήμου κατά Κων/νου Λιακόπουλου.
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

10 576 / 2024 Διορισμός Κανέλλου Γιαννικόπουλου, ως δικηγόρου για να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αχαρνών 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη δικάσιμο της με Γενικό Αριθμό 
Κατάθεσης:81760/2024 και Ειδικό Αριθμό Κατάθεσης:7747/2024 ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ του 
Δήμου κατά Κων/νου Λιακόπουλου.

Εισήγηση για έγκριση της υπ΄αριθμ.: 941/2024 αποφάσεως Δημάρχου
ΕΝΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

11 577 / 2024 Έγκριση της υπ΄αριθμ.: 941/2024 αποφάσεως Δημάρχου


